
 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 1 de 3 
 

CONSEJO ACADÉMICO 
 
 
 

Acuerdo N° 4 del 10 de abril de 2024 
 

Por el cual se aprueba el otorgamiento de títulos académicos a los estudiantes que 

cumplen satisfactoriamente los requisitos exigidos por la Universidad Cooperativa de 

Colombia, en GRADO PRIVADO, aprobados mediante Acta Nro. 5 del 10 de abril de 

2024. 

El Consejo Académico de la Universidad Cooperativa de Colombia, Campus 

Villavicencio en uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial las que otorga 

el reglamento académico, expedido por el Consejo Superior Universitario y 

CONSIDERANDO 
 
 

Que es competencia de este organismo la aprobación del título académico y de la 
expedición del diploma, acta de grado y garantizar el registro del título a los egresados 
de los diferentes programas académicos de la Universidad. 

Que los estudiantes que cumplieron satisfactoriamente sus respectivos planes de 

Estudio y los requisitos exigidos por el reglamento académico, otras normas 

institucionales o del Estado Colombiano, se hacen acreedores al título académico 

correspondiente. 

ACUERDA 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar título académico de: 
 
ABOGADO (A) 
COLONIA VARGAS MAURICIO CC 1120569808 de: SAN JOSE DEL GUAVIARE  
DIAZ SOLANO DIEGO ANDRES CC 1006827476 de: VILLAVICENCIO 
GARCIA DIAZ WANDA VANESSA CC 1123088593 de: GUAMAL 
HERNANDEZ CASALLAS JUAN SEBASTIAN CC 1121964117 de: VILLAVICENCIO 
MONTES MUÑOZ LAURA ISABELLA CC 1120382080 de: GRANADA 
NARVAEZ LONDOÑO BRAYAN STEVENS CC 1121960049 de: VILLAVICENCIO 
NOVOA MENDEZ VALENTINA SOFIA CC 1001897114 de: VILLAVICENCIO 
RODRIGUEZ VERA ASHLY JUBERLY CC 1121968098 de: VILLAVICENCIO 
RODRIGUEZ BELTRAN CRISTIAN JADIR CC 1122654936 de: RESTREPO 
ROMERO LOSADA NELSON DAVID CC 1007863856 de: ACACIAS 
SERNA RAMIREZ YEFRI ALEJANDRO CC 1002955280 de: SAMANA 
SERNA MELO LAURA DANIELA CC 1121929326 de: VILLAVICENCIO 



 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 2 de 3 
 

CONTADOR (A) PÚBLICO 

PINILLA ESTUPIÑAN ANGIE CAROLINA CC 1122141042 de: ACACIAS 
    
ESPECIALISTAS EN GESTIÓN DE PROYECTOS DE INGENIERÍA  
ALARCON BERMUDEZ RAUL CC 93129449 de: ESPINAL 
CELY SANDOVAL LAURA MARIA ISABEL CC 1121897478 de: VILLAVICENCIO 
GRUESO CAICEDO CHARLIE ANDRES CC 1121919729 de: VILLAVICENCIO 
LEON CARDENAS JONATHAN ALEJANDRO CC 1122119275 de: ACACIAS 
LOPEZ VELA MANUEL FELIPE CC 1121964449 de: VILLAVICENCIO 
LOPEZ ISAZA JEISON STEVEN CC 1121914781 de: VILLAVICENCIO 
OSPITIA HENAO CRISTIAN FELIPE CC 1121905892 de: VILLAVICENCIO 
RODRIGUEZ MORALES LINA MARCELA CC 1006820284 de: VILLAVICENCIO 
    
ESPECIALISTAS EN CONTRATACIÓN ESTATAL 

 
 

AGUILERA GARCIA YEISON ALIRIO CC 1116784770 de: ARAUCA 
CHITIVA ALFARO WILLIAM ANDRES CC 86066715 de: VILLAVICENCIO 
CUENCA ANDRADE LEIDY GISELA CC 26430117 de: NEIVA 
FARFAN TIUSO MARIA ALEJANDRA CC 1121953838 de: VILLAVICENCIO 
FORERO CASTRO LINDA ELIANA SHIRLEY CC 40330566 de: VILLAVICENCIO 
GARCIA LEGUIZAMON LAURA VALENTINA CC 1121964886 de: VILLAVICENCIO 
GOMEZ RAMOS MONICA TATIANA CC 1121934711 de: VILLAVICENCIO 
GUEVARA MARTINEZ FABIO CC 3277729 de: RESTREPO 
GUTIERREZ ROMERO CAMILO ANDRES CC 1121833929 de: VILLAVICENCIO 
GUTIERREZ ALVAREZ RUBIELA CC 40445014 de: VILLAVICENCIO 
HENAO BLANCO LAURA DANIELA CC 1122128529 de: ACACIAS 
MANCIPE MENESES NOHRA ANGELA CC 40442539 de: VILLAVICENCIO 
MONTOYA CRUZ MAUREN YULIETH CC 1121877384 de: VILLAVICENCIO 
MORENO GARCIA GABRIEL ALFONSO CC 1121908653 de: VILLAVICENCIO 
MOSQUERA SALAS AURA MARIA CC 1121934465 de: VILLAVICENCIO 
MUÑOZ RAMOS ANA JULIA CC 40384780 de: VILLAVICENCIO 
OSORIO ACEVEDO SANDRA MILENA CC 42156933 de: PEREIRA 
PEROZO TUAY BRAYAN ALEXANDER CC 1140863802 de: BARRANQUILLA 
POVEDA POZO LEONARDO CC 86069794 de: VILLAVICENCIO 
REY GOMEZ YENI PAOLA CC 1122119957 de: ACACIAS 
ROA NIÑO OLGA LUCIA CC 1122119987 de: ACACIAS 
ROA MUÑOZ DERLY CC 21183176 de: CUMARAL 
ROJAS SABOGAL YORLY JULIET CC 1121821589 de: VILLAVICENCIO 
SUTA LADINO NELSON CC 479436 de: RESTREPO 
SUTA MUÑOZ NELSON ANDRES CC 1121968303 de: VILLAVICENCIO 
TORRES MARTINEZ OSCAR ANDRES CC 1121875248 de: VILLAVICENCIO 
URIBE DIAZ SUSANA CC 1121901922 de: VILLAVICENCIO 
VEGA CAICEDO RAFAEL ALBERTO CC 86088966 de: VILLAVICENCIO 

INGENIEROS CIVILES 

ALDANA HENAO CRISTIAN CAMILO CC 1193089980 de: VILLAVICENCIO 
RAMIREZ GONZALEZ ELIAN DANILO CC 1004049607 de: VILLAVICENCIO 
RODRIGUEZ BUITRAGO DAVID RICARDO CC 1020797397 de: BOGOTÁ D.C 
    
 
 

   



 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 3 de 3 
 

 
INGENIERO DE SISTEMAS 
RODRIGUEZ SANCHEZ JORDAN 
ALEJANDRO 

CC 1006860723 de: VILLAVICENCIO 

    
MEDICOS (A) VETERINARIOS ZOOTECNISTAS 
CAMPOS YEPES DANNA CAMILA CC 1073385849 de: SIMIJACA 
CASTILLO AYALA JUAN CAMILO CC 1123514388 de: CASTILLA LA NUEVA 
CHITIVA MORERA GLENDA YORELY CC 1121891154 de: VILLAVICENCIO 
GARZON ACOSTA CAROL DANIELA CC 1234791348 de: VILLAVICENCIO 
GIL ROJAS JULIAN RICARDO CC 1019103766 de: BOGOTÁ D.C 
MORENO NARANJO OLGA LUCIA CC 1120870980 de: PUERTO LOPEZ 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Generar Acuerdo para entrega de títulos académicos en el 

GRADO PRIVADO el día 26 de abril de 2024 en la ciudad de Villavicencio. 

ARTÍCULO TERCERO: Autorizar al Departamento de Admisiones, Registro y Control 

de la sede, a que realice el debido registro de los títulos académicos y lo 

correspondiente, en garantía de cumplir con los datos requeridos para la formalización 

y elaboración de los títulos académicos. 

ARTÍCULO CUARTO: Indicar que el presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dado en Villavicencio el día 10 de abril de 2024. 

 
 
 
 

 
CÉSAR AUGUSTO PÉREZ LONDOÑO SIRLEY YAZMÍN CORTÉS ROCHA 

Presidente Consejo Académico Secretaria Consejo Académico 


